
Załącznik do uchwały Nr IX/62/11
Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 30 maja 2011 r.

Sprawozdanie Przedstawiciela Gminy Miejskiej Ciechocinek
w  Walnym Zgromadzeniu

Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich

Uchwałą  Rady  Miejskiej   kadencji  2010 -  2014 z  dnia  29 grudnia  2010 r. 
zostałem  powołany  na  przedstawiciela  Miasta  Ciechocinek  do  Stowarzyszenia 
Zdrowych  Miast  Polskich.  Pracę  w  Stowarzyszeniu  traktuję  jako  kontynuację 
poprzedniej  kadencji,  w  której  też  sprawowałem  tę  zaszczytną  funkcję.  Zadanie 
swoje  chciałem  jedynie  bardziej  uaktywnić  poprzez  udział  w  konferencjach  
i  szkoleniach.  Pierwsze zaproszenie,  jakie otrzymałem, dotyczyło sytuacji  polskiej 
transplantologii.  Wyjazd  ten  wzbudził  kontrowersje,  czego  skutkiem   było  brak 
refundacji kosztów podróży. W kolejnych dniach odbyło się spotkanie z dyrektorami 
placówek  na  temat  promowania  w  jednostkach  oświatowych  transplantologii. 
Podczas spotkania zebrałem informacje z placówek na temat działań prozdrowotnych 
prowadzonych  w  przedszkolach  i  szkołach.  Materiały  te  potrzebne  były  do 
sporządzenia corocznego sprawozdania z realizacji programu Zdrowych Miast.

W  dniach  23-24  marca  br.  odbyło  się  szkolenie  dla  przedstawicieli  miast 
członkowskich  Stowarzyszenia  Zdrowych  Miast  Polskich  „Marketing  społeczny. 
Kampania „Zdrowe kobiety w Zdrowych Miastach” (dofinansowane z nagrodzonego 
Grantu Fundacji „MSD dla Zdrowia Kobiet”). 

25  marca  2011  r.  odbył  się  Zjazd  Walnego  Zgromadzenia  Stowarzyszenia 
Zdrowych  Miast  Polskich,  w  którym  uczestniczyli  przedstawiciele  29  miast 
członkowskich.

Podczas obrad podejmowano następujące zagadnienia:
1. Walne  Zgromadzenie  podjęło  uchwałę  w sprawie  skreślenia  Leszna  z  listy 

członków Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich.
2. Przyjęto sprawozdanie merytoryczne i wykonanie budżetu za rok 2010.
3. Walne Zgromadzenie udzieliło Zarządowi absolutorium za 2010 r.
4. Odczytano sprawozdanie z pracy Zarządu  kadencji 2007-2011.
5. Przeprowadzono wybory do władz Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich 

na kadencję 2011-2014.

Skład Zarządu :
Iwona Iwanicka (Łódź) – prezes
Robert Lis ( Kalisz) – I wiceprezes
Marzena Krysa (Wrocław)  - II wiceprezes 



Elżbieta Dybowska (Poznań)
Maria Piętak(Kraków)

Skład Komisji Rewizyjnej:
Anna Grelowska ( Jaworzno) – przewodnicząca
Wojciech Marjański ( Ciechocinek)
Aleksander Dorda (Cieszyn)

6. Ustalono plan działania i przyjęto projekt budżetu Stowarzyszenia na rok 2011.
7. Ustalono tematy konkursu Granty 2011: 

− Zdrowie kobiet
− Aktywność fizyczna a zdrowie
− Ekologia a zdrowie
− Zdrowie psychiczne

W  tym  punkcie  należy  dodać,  że  po  powrocie  przedstawiciela  z  Łodzi  zostało 
zorganizowane spotkanie z dyrektorami placówek w celu przedstawienia tematów i 
regulaminu konkursu.
      8. Robert Lis – Naczelnik Wydziału Spraw Społeczny i Lokalowych Urzędu 
Miasta Kalisza odczytał list Prezydenta Miasta Kalisza zapraszający wszystkich na 
XX Krajową Konferencję Zdrowych Miast Polskich, która odbędzie się w dniach 21-
23  września  2011.  Do  miast  członkowskich  Stowarzyszenia  zostaną  wysłane 
komunikaty konferencyjne. 

Jednak  żeby  przedstawiciel  Ciechocinka  mógł  wziąć  udział  w  konferencji, 
należy zmienić  treść uchwały Rady Miejskiej Nr IV/16/10 z dnia 29 grudnia 2010 r. 
dotyczącej udziału radnego w innych wydarzeniach niż Walne Zgromadzenie. Mając 
to na uwadze oraz to, że zostałem wybrany do władz Stowarzyszenia, celowe jest 
dokonanie zmian w wyżej wymienionej uchwale.

Regulamin konkursu Granty 2011 określał termin składania wniosków, który 
upłynął  16 maja.  W Ciechocinku zainteresowanie  udziałem w programie  zgłosiły 
dwie jednostki. Przedszkole Samorządowe nr 1 „Bajka” (które w roku 2007 dostało 
dofinansowanie od Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich w ramach grantów) - 
temat  zadania  Program  Terapeutyczny  ,,Gimnastyka  Zdrowia”,  a  także  Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej z dwoma zadaniami. MOPS startował z wnioskami o z 
refundowanie  kosztów  letnich  wyjazdów  podopiecznych  świetlicy 
socjoterapeutycznej.  Jeden  wyjazd  obejmował  zwiedzanie  Country  Miasteczka,  a 
drugi rekreację nad jeziorem i poznawanie walorów okolicy. Koordynator lokalny ma 
obowiązek  ocenić  formalnie  i  wydać  opinie  na  temat  placówek.  Wnioski  zostały 
ocenione pozytywnie i wysłane w terminie formie pisemnej i elektronicznej na adres 
Stowarzyszenia. Teraz należy oczekiwać na werdykt komisji konkursowej - miejmy 
nadzieję, że pozytywny dla naszej gminy.

Jako  koordynator  lokalny  ciągle  dostaję  zaproszenia  na  konferencje 
szkoleniowe, mające na celu podniesienie wiedzy osoby zajmującej się zdrowiem w 
gminie. Dlatego należy opracować zakres pracy urzędnika i przedstawiciela gminy do 
Stowarzyszenia. Moim zdaniem ze szkoleń powinien korzystać urzędnik i wdrażać je 



w życie. Natomiast przedstawiciel gminy w osobie radnego ma reprezentować miasto 
Ciechocinek w pracach  Stowarzyszenia  i  na  konferencjach krajowych.  Zmiana  ta 
jednak pozostaje jednak w kompetencji Urzędu Miejskiego i Rady Miejskiej.

              Przedstawiciel 
   Gminy Miejskiej Ciechocinek
 w Walnym Zgromadzeniu SZMP

                                                                       Wojciech Marjański

Ciechocinek, 16 maja 2011 r.


